P.1

2024 年 11 月 1 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

アクアラインゴルフクラブ（千葉）

クラブハウスを改装し、リニューアルオープン
～海とサンセットをイメージしたスタイリッシュかつあたたかい空間に一新～

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役社長 CEO：石井 歓）は、「アクアラインゴ

ルフクラブ」（千葉県木更津市、以下「アクアライン GC」）において、このたびクラブハウスの改装工事が完了

し、リニューアルオープンしましたのでお知らせいたします。

「アクアライン GC」は、東京湾アクアラインから約 20 分、都心から 1 時間以内の好立地にある 18 ホールの

ゴルフ場です。自然林をそのまま残した挑戦意欲かき立てる各ホールは、初心者から上級者、女性やシニア

など、あらゆるゴルファーの皆さまにお楽しみいただけます。

開場から 27 年が経過、今回のリニューアルテーマは「青く澄んだ自然の舞台へ。～私だけのストーリー～」

です。都会での日常を離れ、記憶に残るひとときを過ごしていただけるよう、従来の木目調をメインとしたデザ

インを一新し、海とサンセットをイメージしたスタイリッシュかつあたたかいクラブハウスに生まれ変わりました。

フロント、ロビー、レストラン、ロッカールームなど、クラブハウス内のほぼ全箇所を刷新。爽やかなブルーを

ベースに、間接照明やグラデーションカラーで澄み渡るオーシャンブルーを演出し、ご来場いただく皆さまの

心が満たされるような空間をご提供します。特に女性のロッカーやトイレ、浴室、パウダーコーナーなどは、女

性ゴルファーにとって心地良くお過ごしいただけるよう重点的に刷新しました。さらに 11 月中にはレッドティー

を従来の 5,342 ヤードから 4,300 ヤード程度へ変更予定で、より幅広いゴルファーの皆さまにご利用いただい

きやすいゴルフ場へと生まれ変わります。

また、リニューアルを記念した割引クーポンを本日より配布。当社の公式予約サイト「アコーディア Web」内

P.2

のアクアライン GC のページから取得できるほか、メールマガジンやアコーディア Web 会員のマイページから

も取得することが可能です。

是非、クラブハウスが新しくなったアクアライン GC にご来場ください。

＜主な改装場所＞

共有ゾーン ／ フロント、ロビー、ラウンジ、クラブハウス外側、レストラン

男女セパレートゾーン ／ ロッカールーム、脱衣所、パウダーコーナー、トイレ

当社では、施設老朽化の解消や陳腐化したデザインの見直しを図るとともに、ご利用いただくゴルファーの

利便性を向上させるべく、開場から 30 年以上経過したゴルフ場を中心にクラブハウスのリニューアルを進め

ています。今後もゴルファーの満足度の向上のため、随時運営ゴルフ場の改修を進めていく予定です。

■「クラブハウスリニューアル記念クーポン」配布中！

アクアライン GC のクラブハウスリニューアルを記念して、デジタルクーポンを配布しています。

クーポン取得期間 ： 2024 年 11 月 1 日～2025 年 1 月 31 日

プレー対 象 期 間 ： 2024 年 11 月 1 日～2025 年 1 月 31 日

対 象 者 ： 公式予約サイト「アコーディア Web」に会

員登録されている方 で、アクアライン GC でプレーされる方

使 用 方 法 ： アコーディア Web でクーポンを取得した

のち、対象期間内でのアクアライン GC プレーをご予約ください。

配 布 場 所 ： アコーディア Web のアクアライン GC ペ

ージおよび会員マイページ

※期間は予定となります。利用に際しては注意事項がございます。詳しくは AGWeb 内のアクアライン GC

のページから上記バナーをクリックしてご覧ください。

ゴルフ場概要

アクアラインゴルフクラブ https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/chiba/aqualine/

所 在 地 千葉県木更津市真里谷 4345−3

開 場 日 1997 年 3 月 3 日

コース概要 18H／6,917Y／Par72

コースレート 72.2（OUT・IN・ベント）

ア ク セ ス

【車】東京湾アクアライン経由首都圏中央連絡自動車道

（圏央道）/木更津東 IC より 3km（約 5 分）

【電車】JR 内房線/木更津駅から車で約 30 分

https://reserve.accordiagolf.com/golfCourse/chiba/aqualine/

P.3

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部

電話番号：03 6688 1507（受付時間 平日 9:00～17:00 ※土日祝除く）

Email: pr@accordiagolf.com

リニューアル後施設写真

■全国のリニューアルゴルフ場特集特設サイトもご覧ください。

https://www.accordiagolf.com/special/renova23

※リニューアル順に順次施設を追加更新しています。

アコーディア・ゴルフ

株式会社アコーディア・ゴルフは 2003 年のブランド創設以来、年齢や性別に関係なく誰もが気軽に楽しめるスポーツ・レ

ジャーとしてのゴルフ環境の提供を目指し、ゴルフ場およびゴルフ練習場を運営してまいりました。現在、1 都 1 道 2 府 32

県に 173 のゴルフ場と 26 の練習場を運営、運営施設数では世界第 2 位、国内第１位となり、2017 年、2019 年に成田ゴル

フ倶楽部にて米国 PGATOUR チャンピオンズ、2019 年からアコーディア・ゴルフ 習志野カントリークラブにて米国

PGATOUR トーナメントを開催しています。今後も皆さまに選ばれる世界一のゴルフ運営会社を目指してまいります。

公式予約サイト  https://www.accordiagolf.com  コーポレートサイト  https://www.accordiagolf.com/corp/

フロントロビーとコミュニケーションスペース レストラン 女性ロッカールーム

mailto:pr@accordiagolf.com
https://www.accordiagolf.com/special/renova23
https://www.accordiagolf.com/